2019年8月5日

会 社 名 日立キャピタル株式会社

代 表 者 名 執行役社長兼 CEO 川部 誠治

（コード番号：8586・東証第一部）

問合せ先責任者
経営企画部長 宮田 剛志
(TEL：03-3503-2118)

役員の処分等に関するお知らせ

日立キャピタル株式会社(執行役社長兼 CEO：川部 誠治／以下、当社)は、2019 年 7 月 25 日付

「特別調査委員会の調査報告書受領及び公表に関するお知らせ」のとおり、当社子会社である日立

商業保理(中国)有限公司における不正常取引の発生が業績に多大なる影響を与えたことを重く受け

止め、本日開催の取締役会において、関係役員の処分等を決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1. 執行役の異動について

<降  格>

氏   名：西田 政夫

現 役 職 名：執行役常務／営業統括本部 ASEAN地域担当、

Hitachi Capital Asia Pacific Pte. Ltd. CEO ＆ Managing Director

新 役 職 名：執行役／営業統括本部 ASEAN地域担当、

Hitachi Capital Asia Pacific Pte. Ltd. CEO ＆ Managing Director

 (2019年 8月 6日付)

氏   名：佐藤 良治

現 役 職 名：執行役／パートナー連携推進室副室長(2019年 8月 5日付執行役退任)

   新 役 職 名：上席理事／パートナー連携推進室副室長(2019年 8月 6日付)

2. 役員報酬の一部返上について

(1)対象者及び一部返上の内容

代表執行役 執行役社長兼 CEO    川部 誠治   月額報酬の 20％

代表執行役 執行役副社長    木住野 誠一郎 月額報酬の 10％

執行役専務          白井 千尋   月額報酬の 10％

執行役常務          井上 悟志   月額報酬の 10％

(2)対象期間

2019年 8月から 3カ月間

以 上